

PRESUPUESTO COMPENSACIÓN FORESTAL PARA 20 Ha y otros interconexión eléctrica cabecera Municipal de Beté y las Veredas de Paina, Tangui, Baudo Grande Baudocito y Pune.				
CATEGORIA DE INVERSION	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO (\$)	V/TOTAL (\$)
1. COSTOS DIRECTOS				
Costos directos				
1.1 ESTABLECIMIENTO (COMPENSACIÓN FORESTAL 20 Ha) resolución 1313 - 09/10/2025				
1.1.1 Mano de obra				
Preparación terreno	Jornal	240	60.000	14.400.000
Trazado	Jornal	120	60.000	7.200.000
Plateo	Jornal	320	60.000	19.200.000
Ahoyado	Jornal	240	60.000	14.400.000
Siembra	Jornal	320	60.000	19.200.000
Control fitosanitario	Jornal	40	60.000	2.400.000
Aplicaciones fertilizantes	Jornal	100	60.000	6.000.000
Transporte interno de insumos	Jornal	120	60.000	7.200.000
Reposición Replante	Jornal	180	60.000	10.800.000
Limpieza	Jornal	320	60.000	19.200.000
Podas de formación	Jornal	25	60.000	1.500.000
Socializacion y Talleres de capacitación		3	14.945.000	44.835.000
Subtotal mano de obra		Jornal	2028	166.335.000
1.1.2 Insumos				
Plántulas	Plántulas	24.441	7.500	183.307.500
Fertilizante abono orgánico	bultos	500,0	49.050	24.525.000
Biopesticida	Kg-Lt	12	64.000	768.000
Subtotal insumos				208.600.500
TOTAL, COSTOS DIRECTOS				374.935.500
2. COSTOS INDIRECTOS				
Herramientas (5% de mano de obra)				8.316.750
Transporte insumos (20% del costo de insumos)				41.720.100
Asistencia Técnica (10% de costos directos)				37.493.550
TOTAL, COSTOS INDIRECTOS				87.530.400
COSTO TOTAL ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO AÑO 1				462.465.900

Administración	A	15%		69.369.885
COSTO TOTAL ESTABLECIMIENTO				531.835.785
TASA DE APROVECHAMIENTO	Volumen m3	369		250.000.000
SEGUIMINTOS				
APROVECHAMIENTO	Unidad	2	27.500.000	55.000.000
AFECTACIONES PARTICULARES	Cultivos y frutales			73.164.215
TOTAL				910.000.000

Nota. Los posibles recursos que queden, se podrán utilizar en un mantenimiento al segundo (2) año, con el objeto de garantizar la sostenibilidad de la compensación forestal.